
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР" (с изменениями на: 31.01.2014)
Постановление Администрации городского округа "Сыктывкар" Республики Коми от 20 декабря 2012 г. № 12/4858

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА N 12/4858 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА
ТЕРРИТОРИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР"

(в редакции Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 31.01.2014 N 1/237)  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-01 "О защите прав потребителей",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении правил оказания
платных образовательных услуг", ст. 27 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановляет: 

(преамбула в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 31.01.2014 N 1/237) 

1. Утвердить предельные цены (тарифы) на платные дополнительные образовательные услуги в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования на
территории МО ГО "Сыктывкар" (приложение).

2. Начальнику управления дошкольного образования администрации МО ГО "Сыктывкар" (Горбуновой Т.Е.) довести
настоящее постановление до руководителей подведомственных муниципальных учреждений. 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений руководствоваться в своей работе настоящим
постановлением. 

4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах администрации МО ГО "Сыктывкар" и
управления дошкольного образования администрации МО ГО "Сыктывкар". 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО ГО
"Сыктывкар" Ручка А.И. 

Глава администрации
И.ПОЗДЕЕВ

Приложение
к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"
от 20 декабря 2012 года N 12/4858

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР" 

N п/п Перечень услуг Единица
измерения

Предельная цена
(тариф) за 1 занятие

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/438996034
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/499039147
http://docs.cntd.ru/document/438996034


ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР" (с изменениями на: 31.01.2014)
Постановление Администрации городского округа "Сыктывкар" Республики Коми от 20 декабря 2012 г. № 12/4858

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1 Развивающие услуги Руб. 186,0
2 Художественно-эстетические услуги  

 
Руб. 204,0

3 Физкультурно-спортивные услуги Руб. 192,0
4 Оздоровительные услуги Руб. 172,0
5 Коррекционные услуги Руб. 212,0

http://docs.cntd.ru/

